
 

 

令和 4 年度のはじまりです 

 

 

柔らかな春の陽射しと心地よい風が頬に

そよぐ中、花々も入学・進級した子ども達

を祝うかのように咲き誇っています。お子

様の進級・入学、心よりお祝い申し上げま

す。明日 4 月 8 日には新入生を加え令和 4

年度の小園小学校が始まります。 

 

この度、小園中学校より校長として着任

いたしました比嘉勲と申します。この一週

間中学校との違いに多少戸惑うこともあり

ましたが、保護者や地域の皆様のご理解と

ご協力ご支援をいただきながら、誠心誠意

務めてまいりますので、どうぞよろしくお

願いいたします。 

 

本校は教育目標を「認め合い、支え合い、高め合い」と定め、子どもの主体的

な取り組みを重んじ、子どもが生き生きと活動する学校を目指して、授業をはじ

め様々な教育活動を進めてまいります。子ども達にどのように育ってほしいかを

学校・保護者・地域が共有し、それぞれの立場で何ができるかを考え、実践して

いくことでより大きな教育効果を生み出すことができると考えております。私た

ち教職員は子供たちが「通うことが楽しみになる、学ぶことがうれしくなる」そ

んな魅力ある学校づくりに向けて『チーム小園』として力を合わせて取り組んで

まいります。是非、皆様も『チーム小園』の一員としてご協力いただけますよ

う、よろしくお願いいたします。 

 

めざす児童像 

 

 ・「お」思いやりに満ちた子 

  …仲間を大切にし、共に伸びようとする子ども → 「にこにこ」 

 

 ・「ぞ」存分に力を発揮する子 

  …何事にも前向きに、自らを高めようとする子ども → 「こつこつ」 

 

 ・「の」のびのびと活動する子 

…個性を尊重し、自他の成長をともに喜ぶ子ども → 「ぐんぐん」 

 

 

 

 

 



【家庭訪問について】 

４月中に、各担任が、校区を回り、全員のお家の場所と通学路を確認する形で行いま

す。原則としてお宅を訪問しての面談はしませんが、相談したいことなどがあって、訪

問・面談を希望する場合は担任にお申し出ください。 

 

【電話連絡について】 

令和２年１０月２６日より、市内小･中･特別支援学校に電話の自動音声応答サービ

スが導入され、教職員の勤務時間外は自動音声による対応となっています。本校の自

動音声応答サービスの設定時間は、平日午後６時から翌朝午前７時３０分、土日祝は

終日です。その間、電話はつながりません。ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

【登校時間について】 

朝は北門、西門とも８：００開門です。８：００から８：１５の間に学校に到着す

るよう、ご対応をお願いします。８：００よりも早く到着した場合、インターホンで

知らせれば電子錠を開けますが、近くに対応できる職員がいないこともあります。子

どもたちの安全を守るため、ご協力をお願いします。 

 

【ミマモルメ連絡について】 

・欠席や遅刻の連絡をミマモルメで出来るようになっていますので、ご利用くださ

い。入力時間は、前日の 17:00～当日の朝 8:00 までです。 

・ミマモルメの一斉メール配信の登録がまだお済みでない方は早急にご登録くださ

い。 
２人以上お子様がいらっしゃる場合は、お手数ですがそれぞれの学年で登録をお願い

します。 

４月行事予定 

1 金  17 日  

2 土  18 月 朝会 委員会      定時退勤日 

3 日  19 火 ６年全国学力学習状況調査 

１年生給食開始 

4 月    春季休業 20 水  

5 火  21 木 代表委員会 ST 

6 水  22 金  

7 木 着任式 始業式(12 時頃下校) 23 土  

8 金 入学式（2～6 年はお休み） 24 日  

9 土  25 月 おめでとう集会     定時退勤日 

10 日  26 火 参観 5 校時・懇談 6 校時（高学年） 

11 月 給食開始(２～６年)５時間授業 定時退勤日 27 水  

12 火 離任式(14:30～） 

※２～６年離任式終了後下校 

28 木 参観 5 校時・懇談 6 校時 

（低学年・たんぽぽ） 

13 水  29 金 昭和の日 

14 木  30 土  

15 金  身体測定等保健行事は各学年だよりでご確認く

ださい。 16 土  

５月の主な予定 

 ２７日（金）地区別集団下校 

年間の主な行事予定 

6/2・3 修学旅行  6/15～17 自然学校  10/13・14・15 図工展   

11/3 体育大会  3/20 卒業式 


